
GOVERNO MUNICIPAL DE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2111.01/2023 - SMAS 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitição do Município de Fortim em 
cumprimento da ratificação procedido pela Sra. TELMA CESARIO DE ARAÚJO - Secretária de 
Assistência Social, Trabalho e Cidadania, faz publicar o extrato resumido do processo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2111.01/2023 - SMAS, com o valor total de R$ 9.995,00 (Nove 
mil, novecentos e noventa e cinco reais), a seguir: Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO 
EMERGENCIAL DO ATENDIMENTO DO CADASTRO ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

PROCAD - SUAS, POR MEIO DA REALIZAÇÃO DE BUSCA ATIVA, ATUALIZAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO DE CADASTROS UNIPESSOAIS QUE SEJA PÚBLICO DAS AÇÕES DE 
QUALIFICAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO, CONFORME LISTAGENS ENVIADAS PELO MDS AOS 
MUNICÍPIOS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA DO 
MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, no dia 22 de Novembro de 2023. Prazo de Execução: 31 (trinta e 

um) de Dezembro de 2023. Fundamento Legal: Artigo art. 24, inciso Il, da Lei nº 8666/93 e Art. 

23, § 8° da Lei 8.666/93 alterada pelo Decreto nº 9412/2018 de 19/07/2018. Declaração de 
Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada 
pela Sra. TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO. 

Fortim/CE, 22 de Novembro de 2023. 

Miealaeda. Qs 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

— — — 
Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, nº 40 — Centro — Fortim/CE 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CGF: 06.920.639-2 - £=7 CEP: 62.815-000 

QFone: (88) 3413-1053 - El Site: www.forfim.ce.gov.br


